L K W
TC1150 HD
LKW Reifenmontiergerät | 14-42" Felgengröße | erweiterbar bis 56" | 1150mm Felgenbreite | 2000kg |  400V
Artikelnummer: 1 692 401 009
Beschreibung
Die TC1150 HD: Die ultimative Lkw-Reifenmontiermaschine Selbstzentrierende
Spannvorrichtung
Vier kräftige Spannbacken sorgen für perfekten Halt auf Felgen aller Formen und Profile
Dreht sich mit und gegen den Uhrzeigersinn mit 4,5 und 9 U/min
Öffnet und schließt hydraulisch mit einstellbarem Druck
Fünf Spannpositionen, sechs Möglichkeiten zum sicheren Greifen der Felge
Leistungsstarker Werkzeugarm für die Montage und Demontage
Manuelle Einstellung von Neigung und Richtung des Werkzeugs
Einfaches Drehen des Werkzeugs zum Umschalten zwischen Abdrücken und
Demontage der Wulst
Schnelles und manuelles Positionieren des Werkzeugarms zum Rad
Einfaches Hochklappen des Werkzeugarms für besseren Zugang zum Rad
Leistungsstarker Abdrücker mit 25.000N Kraft nach innen und außen
Robuste und intuitive Kabelfernbedienung
Joystick 1 (auf und ab): Rad hoch und Rad runter
Joystick 1 (links und rechts): Bewegung des Werkzeugschlittens
Joystick 2: Backen öffnen und schließen
Linkes Pedal: Drehen gegen den Uhrzeigersinn
Rechtes Pedal: Drehen im Uhrzeigersinn
Frei beweglich im gesamten Arbeitsbereich
Überragende Vielseitigkeit
Bearbeitet mühelos Felgen mit einem Durchmesser von bis zu 42", erweiterbar auf bis
zu 56".
Deckt Räder mit einem Durchmesser bis 2300 mm und einer Breite bis 1150 mm ab
Geeignet für Gewichte bis 2000 kg
Hinweis: Für maximale Sicherheit sind die Löcher für die Bodenbefestigung bereits
werkseitig vorgebohrt.
Lieferumfang:
LKW Montiereisen
Felgenklemme
5,3m Kabel
400V Stecker
Technische Daten
Raddurchmesser max. 91" | 2300 mm
Gewicht 855 kg
Unverbindliche Preisempfehlung | Alle Preise sind Netto-Preise ohne MwSt., Fracht, Montage, Einweisung | Änderungen vorbehalten
Felgendurchmesser max. 42 "
Radbreite max. 45" | 1150 mm
Radgewicht max. 2000 kg
Länge 2350 mm
Höhe 860 - 1450 mm
Breite 1870 mm
Elektroanschluss 400V | 3Ph | 50Hz
Motorleistung 2,2 - 3 kW
Felgendurchmesser min. 14 "
Drehgeschwindigkeit 4,5 - 9 U/min
Verpackungslänge 1950 mm
Verpackungsbreite 2250 mm
Verpackungshöhe 1030 mm
Bruttogewicht 1060 kg
Mittenlochdurchmesser Felge min. 5" | 122 mm
Anzahl Montagegeschwindigkeiten stufenlos
Abdrückkraft am Zylinder 25000N @ 10bar
Stapelbarkeit 2 Stück
Anzahl pro 20-Fuß-Container 4 Stück
Anzahl pro 40-Fuß-Container 10 Stück
Zubehör
1 692 402 006 OTR Adapter | 4 Stk. | TC1150HD
1 692 402 007 Satz Mittenlochadapter 100mm | 4 Stk. | TC1150HD
1 692 402 008 Schutz Spannklauen | 4 Stk. | TC1150HD
1 692 402 010 Felgenklemme für Alu-Felgen | LKW
1 692 402 011 Felgenschutzring | 281mm | für 22,5 Alu-Felgen
1 692 402 005 Spannklauenverlängerungen 56" | 4 Stk. | TC1150HD
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Unverbindliche Preisempfehlung | Alle Preise sind Netto-Preise ohne MwSt., Fracht, Montage, Einweisung | Änderungen vorbehalten